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Sprawozdanie
Komisyi szkolnej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie przekształ­

cenia 6-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej w Horodence na wydziałową.

W ysoki Sejmie!

P ety cy ę  obyw ateli m iasta  H orodenki w niesioną do W ysokiego Sejm u w ro ­
ku 1908 o p rzekształcen ie tam te jszy ch  dwu szkół sześcioklasow ych męskiej i żeń­
skiej na  dwie szkoły trzyk lasow e w ydziałow e połączone z dw iem a szkołam i czte- 
roklasow em i pospolitem i odstąp ił Sejm  W ydziałow i krajow em u, do zbadania.

Z ap y tan a  o opinię R ada szkolna kra jow a stw ierdziła , że obie te szkoły 
m ają  ze w zględu n a  frekw encyę w arunki w ym agane art. 7 u staw y  z dn ia 23. m aja 
1895 Dz. u. kraj. 1. 57 do p rzekszta łcen ia  ich n a  wydziałow e.

N a podstaw ie przeprow adzonego na m iejscu dochodzenia w spraw ie s tan u  
m ajątkow ego  m iasta  H orodenki W ydzia ł k ra jow y przyszed ł do przekonania, że 
gm ina tam tejsza, n iety lko  nie m a żadnego dochodu z k ap ita łu  zakładow ego, ale 
w ykazu je  znaczny  niedobór, na  k tórego pokrycie nakładała- w roku 1908 69°/0 
dodatków  do podatków . Mimo tego  ubóstw a zobow iązała się rad a  gm inna do 
u iszczania corocznie na  częściowe pokrycie zw iększonego w ydatku  n a  płace n a u ­
czycieli kw oty 1.200 K . Poniew aż R ada szkolna k ra jow a nie chcąc p rzeciążać 
funduszu  szkolnego krajow ego ośw iadczyła się pism em  z 2 listopada 1909 1. 59817 
przedew szystk iem  za o rgan izacyą szkoły w ydziałow ej żeńskiej połączonej z pospo­
litą , p rzeto  rad a  gm inna m iasta  H orodenki odstąp iła  na  razie  od prośby o prze­
kształcen ie szkoły m ęskiej, p rag n ąc  ja k  najrych le jszego  p rzeprow adzenia organi- 
zacyi żeńskiej szkoły w jM ziałow ej.

S praw a ta  by ła przedm iotem  obrad k o m is ji szkolnej, k tó ra  w spraw o­
zdan iu  z dn ia 18. lu tego  1910 L. s. 6 156/1910 uchw aliła  zgodnie z w nioskiem  W y ­
działu krajow ego przychy lić  się do p e ty cy i obyw ateli m iasta  H orodenki i p rzed ­
łożyć W jso k iem u  Sejm ow i stosow ny w niosek.
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U chw ała K om isyi szkolnej z powodu znanych  w ypadków  nie p rzyszła  pod 
obradj7 sejm u, to  też "Wydział k ra jow y  ponaw ia te raz  sw oje spraw ozdanie.

Zgodnie z wnioskiem  W ydzia łu  krajow ego K om isya szkolna w n o s i:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1) Sejm  upow ażnia c k. R adę szkolną kra jow ą do p rzekszta łcen ia  6-kla- 
sowej szkoły  żeńskiej w H orodence na 3-klasow ą szkołę w ydzia łow ą połączoną 
z 4-klasow ą szkołą pospolitą.

2) P rzekszta łcen ie  tej szkoły może nastąpm  pod w arunkiem , iż gm ina 
m iasta  H orodenki prócz dotychczasow ych p restacy i uiszczać będzie w m yśl swojej 
deklaracyi corocznie po 1.200 koron na częściowe pokrycie zw iększonych w ydatków  
na płace nauczycieli szkoły w ydziałow ej. R esztę  w ydatków  pokry je  fundusz 
szkolny krajow y.

ióast. p rzew odniczącego :
Okuniewski.

Sprawozdawca: 
Zamorski.


